facto grassari immaniter coeperunt; cumque in dies multorum concursu

augerentur et nemo in tam repentino eorum motu esset, qui resisteret,

NovO'Hradisstium siye Neo-Stadium^ oppidum inter Nachodium et

Opocznam ad amnem Metugen in ardua ripu situm ob idque natura

loci munitum, adoriri statuerunt, missis prius ad omnes yicinos

agrestes nunciis, qui dicerent, se religionis tuendae causa armasum-

psisse neque amplius posse fere aut pati, ut postquam catholici ec-

clesiarum ipsorum ministros a fonctionibns deturbassent, ac toto
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regno relegassent^ nunc etiam animis et conscientiis sais yim inferant,

propterea hortari et monere eos, ut animos viresque suas conjungere

matnrarent A quorum nonnuUis responsum est, facerent tantummodo

solidum aliquid initium et occupato Novo-Hradisstio sive Neo-Stadio

ulterius progederentur, se omnino propediem arma cum eis sociaturos

et tandem belli fortunam pro libertate religionis subituros.

NeihStadium seu Neo-Hradisstium vi occupant 1628^ Kostels-

cemea et OuutoUmceMes in societatem invitant, ni id facient, extrema

mincmtur. Positis itaque ad Novo-Hradisstium castris et missis qnoque

Terras praedonibus obyia nobilium, praesertim catholicorum, bona

aedesque sine discrimine popular! et vastare non desinebant Con-

versis ddnde in oppidum viribus illud non multo post, irruptione in

nmros, qua facilior aditus patebat, facta, occuparunt et diripuerunt,

praefato loci pessime tractate; moxque missis illinc novis iterum

nuntiis in onmes partes promiscuae agrestium turbae significarunt,

locum esse in potestate. Quo audito, plures ex eorum colluvie ad

praedae societatem invitatos in castra receperunt. Hinc vicinam no-

bilitatem, imprimis vero catholicae religionis ministros, perculit metus

et trepidatio ingens, qui perditissimos homines, apud quos nulla

aequi honestique ratio haberetur, minime expectandos arbitrati, tem-

pestive sese periculo eximere et quo quisque tutissimum existimabat

profugere maluerunt. Cum igitur sceleratae huius colluvionis jam ali-

quot millia in unum confluxissent, pars eorum usque CzastoloviefMem^

quam tenebat Otto bare de Opperstorff, eximius religionis catholicae

coltor et tunc provincia illius, nempe Regino-Hradecensis praetor sen,

ut nunc Yocant, capitaneus, excursione facta prorupit, vicinis Eosteli-

censibus et Gzastalovicensibus oppidanis, extrema quaeque minitans,

ni partibus suis quantocies sese associare velint.

Sacerdotem occtdurU^ Koatdecenses cum Czastaloviczensibvs arma